
Página 18815Número 144	 Viernes, 25 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4434	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel 
correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en 
la base específica 3.4 de la Resolución del Director Gerente por la 
que se convocó el procedimiento para el acceso y progresión de 
los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el 
personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción 
profesional del personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 
y del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y 
del grupo de AP (BORM 14-03-2019).

Antecedentes

1.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobó el “Acuerdo por 
el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluación 
de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal 
no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud” 
BORM (09/03/2019).

2.- La base específica 3.4 de la Resolución de 12 de marzo de 2019 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el 
procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y 
promoción profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de 
la promoción profesional del personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 y 
del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, 
establecía lo siguiente:

“En los casos en que, por encontrarse en situación de incapacidad temporal, 
riesgo durante el embarazo, baja maternal, o periodo de lactancia, se determine 
la imposibilidad de realizar la evaluación, la misma se celebrará con posterioridad 
al alta, si bien, si la misma es favorable tendrá efectos retroactivos.”

3.- Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros de las distintas 
comisiones de evaluación en sus respectivos ámbitos.

4.- A la vista de lo expuesto, y una vez emitidas las propuestas de resolución 
definitivas de admitidos y excluidos por parte de las distintas Comisiones de 
Evaluación de Carrera y Promoción Profesional constituidas al efecto,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente 
Resolución, la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente 
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los niveles de carrera profesional del personal estatutario fijo 

NPE: A-250621-4434



Página 18816Número 144	 Viernes, 25 de junio de 2021

perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y 
de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que se 
encontraban dentro del supuesto previsto en la base específica 3.4 de la propia 
Convocatoria, tras el cumplimiento de los indicadores recogidos en el Anexo I del 
procedimiento aprobado mediante resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 31/7/2019) 

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, y en la sección de carrera y promoción profesional de la página web 
del portan sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 21 de junio de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-250621-4434

www.murciasalud.es


Página 18817Número 144	 Viernes, 25 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Región de Murcia 

Página 1

 

 

 
ANEXO 

RELACIÓN DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRRESPONDIENTE DE LOS ASPIRANTES AFECTADOS POR 
LO ESTABLECIDO EN LA BASE ESPECÍFICA 3.4 DE LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE POR LA QUE SE 
CONVOCÓ EL PROCEDIMIENTO PARA EL ACCESO Y PROGRESIÓN DE LOS SUCESIVOS NIVELES DE CARRERA 
Y PROMOCIÓN PROFESIONAL PARA EL PERSONAL FIJO PARA EL PERSONAL FIJO FACULTATIVO Y 
DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA PROMOCIÓN PROFESIONAL DEL PERSONAL FIJO SANITARIO DE LOS 
SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DEL PERSONAL FIJO NO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL 
GRUPO DE AP (BORM 14-03-2019). 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
 

Opción: ENFERMERÍA 
DNI Apellidos y nombre Nivel 

***8298** GOMEZ TORRENTE, ISABEL NIVEL II 
***0668** SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE NIVEL II 

 
Categoría: TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO 

 
Opción: COCINA 

DNI Apellidos y nombre Nivel 
***4171** SANCHEZ MOYA, JOSEFA NIVEL II 

 
Opción: AUXILIAR ADMNISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre Nivel 
***3374** SANCHEZ MARTÍNEZ, Mª CARMEN NIVEL II 

 

NPE: A-250621-4434NPE: A-250621-4435


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6688/2021	Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6413/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de una Vocal en el Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Salud
	6388/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en los recursos contencioso-administrativos 143/2021, 170/2021, 221/2021 y 245/2021, interpuestos ante 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6610/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico de este Organismo.
	6611/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican diversas jefaturas de sección asistenciales en el Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, que fueron convocadas por la Resolución de
	6612/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oncología Médica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resol
	6614/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6692/2021	Decreto n.º 124/2021, de 17 de junio, de modificación del Decreto 58/2020, de 16 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la
	6691/2021	Decreto n.º 125/2021, de 17 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones para apoyo a líneas de débil tráfico integradas en los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso general d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6603/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades a y Portavocía por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2021.
	6619/2021	Extracto de la orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor, y hacer frente al incremento de reclamaciones como
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6594/2021	Extracto de la Resolución de 18 de junio de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de inicio de ejecución establecidos en la Resolución de fecha 18 marzo 2021 en la que se conv
	6599/2021	Extracto de la Resolución de 21 de junio 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa mixto empleo-formación para personas jóvenes 
	6620/2021	Extracto de la Resolución de 21 de junio de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para personas jóven
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6404/2021	Orden de 15 de junio de 2021, por la que se regula la pesca marítima profesional en el ámbito de la Reserva Marina de Interés Pesquero de Cabo Tiñoso.
	6616/2021	Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica la Orden de 21 de junio de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las
	Consejería de Salud
	6613/2021	Orden del Consejero de Salud por la que se procede al nombramiento de los miembros de la Comisión Regional de Garantía y Evaluación de la prestación de ayuda para morir en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6392/2021	Resolución de 14 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 10 de junio de 2021 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz R
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6579/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separ
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	6410/2021	Divorcio contencioso 70/2019.
	6411/2021	Divorcio contencioso 46/2019.
	De lo Social número Trece de Madrid
	6286/2021	Despidos/ceses en general 379/2020.
	6287/2021	Despido/ceses en general 445/2020.
	6288/2021	Despidos/ceses en general 391/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6585/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 8 de junio de 2021, por el que se aprueban las bases y convocatoria para la concesión de subvenciones y ayudas a deportistas destacados de Alhama de Murcia, año 2021.
	Cartagena
	5486/2021	Aprobación inicial de estudio de detalle en la Unidad de Actuación 6.1 y parcialmente U.A. 7 en el ámbito de Peral Sur.
	Cehegín
	6496/2021	Solicitud de licencia de actividad para discoteca en C/Churruca,23 de Cehegín.
	Fuente Álamo de Murcia
	6617/2021	Corrección de error material en la relación de aspirantes definitivamente admitidos a la convocatoria aprobada para cubrir una plaza de Ordenanza-Sepulturero, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	La Unión
	6434/2021	Exposición pública de la aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o comercio no sedentario del Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	6590/2021	Anuncio de nombramiento de Agentes de la Policía Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	5992/2021	Expediente de modificación de créditos núm. 12-2021, que afecta al Presupuesto Municipal 2021.
	Molina de Segura
	6586/2021	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 15 de junio de 2021 sobre bases reguladoras y convocatoria del Certamen de Creación Artística Joven 2021.
	Murcia
	5332/2021	Solicitud de uso provisional para supermercado en C/ Belando 1 de Los Garres.
	Yecla
	6587/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor de Nuestra Señora de la Esperanza”, Archena
	6327/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-24T18:31:10+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



